



# **ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ**

**περιόδου**  
**1<sup>η</sup> Ιανουαρίου έως 30<sup>η</sup> Ιουνίου 2008**

**Σύμφωνα με**  
**το άρθρο 5 του Ν. 3556/2007**

**ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ**

**ΣΕΛΙΔΕΣ**

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 <sup>η</sup> Ιανουαρίου 2008 έως 30 <sup>η</sup> Ιουνίου 2008....	3
Δηλώσεις Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου.....	4
Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου.....	5-8
Έκθεση Επισκόπησης Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή.....	9
Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις.....	10
Ισολογισμός.....	11
Κατάσταση Αποτελεσμάτων Περιόδου του Ομίλου.....	12
Κατάσταση Αποτελεσμάτων Περιόδου της Εταιρείας.....	13
Κατάσταση Ταμειακών Ροών.....	14
Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης του Ομίλου.....	15
Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης της Εταιρείας.....	16
Επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις.....	17-21



ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε.

ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 8349/06/Β/86/02

5<sup>ο</sup> χλμ Εθν. Οδού Θεσ/νίκης - Κατερίνης (Θεσσαλονίκη)

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Ιουνίου 2008

Σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Ττα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όπου αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου: www.yalco.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων: 4 Αυγούστου 2008

Ορκωτός ελεγκτής λογιστής: Εμμανουήλ Α. Πηλειδής Ελεγκτική εταιρία: Deloitte Χατζηπαύλου Σοφινός & Καμπάνης Α.Ε. Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη - θέμα έμφασης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ποσά εκφρασμένα σε €

Table with columns: ΟΜΙΛΟΣ (30/06/2008, 31/12/2007), ΗΤΕΙΡΙΑ (30/06/2008, 31/12/2007). Rows include: ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ, Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία, Επενδύσεις σε ακίνητα, Άυλα περιουσιακά στοιχεία, Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία, Αποθέματα, Απαιτήσεις από πελάτες, Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία, ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ, ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ, Μετοχικό Κεφάλαιο, Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης, Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (α), Δικαιώματα Μειοψηφίας (β), Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β), Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις, Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις, Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις, Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις, Σύνολο υποχρεώσεων (δ), ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

ποσά εκφρασμένα σε €

Table with columns: ΟΜΙΛΟΣ (1/1-30/6/2008, 1/1-30/6/2007, 1/4-30/6/2008, 1/4-30/6/2007), ΗΤΕΙΡΙΑ (1/1-30/6/2008, 1/1-30/6/2007, 1/4-30/6/2008, 1/4-30/6/2007). Rows include: Κύκλος εργασιών, Μικτά κέρδη/(ζημιές), Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων, Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους, Κατανεμημένα σε: Μετόχους εταιρείας, Μετόχους μειοψηφίας, Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €), Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων

ποσά εκφρασμένα σε €

Table with columns: ΗΤΕΙΡΙΑ (1/1-30/6/2008, 1/1-30/6/2007, 1/4-30/6/2008, 1/4-30/6/2007). Rows include: Κύκλος εργασιών, Μικτά κέρδη/(ζημιές), Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων, Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους, Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €), Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

ποσά εκφρασμένα σε €

Table with columns: ΟΜΙΛΟΣ (30/06/2008, 30/06/2007), ΗΤΕΙΡΙΑ (30/06/2008, 30/06/2007). Rows include: Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα), Κέρδη/(ζημιές) της περιόδου μετά από φόρους, Διανεμηθέντα μερίσματα, Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση (Αγορές)/πωλήσεις ιδίων μετοχών, Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.06.2008 και 30.06.2007 αντίστοιχα)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΩΩΝ

ποσά εκφρασμένα σε €

Table with columns: ΟΜΙΛΟΣ (1/1-30/6/2008, 1/1-30/6/2007), ΗΤΕΙΡΙΑ (1/1-30/6/2008, 1/1-30/6/2007). Rows include: Λειτουργικές δραστηριότητες, Κέρδη προ φόρων, Πλέον/μείον προσαρμογές για: Αποσβέσεις, Προβλέψεις, Συναλλαγματικές διαφορές, Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας, Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα, Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες, Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων, Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων, (Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών), Μείον: Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα, Καταβληθέντα φόροι, Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α), Επενδυτικές δραστηριότητες, Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων, Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων στοιχείων, Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άλλων παγίων στοιχείων, Τόκοι εισπραχθέντες, Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β), Χρηματοδοτικές δραστηριότητες, Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια, Πώληση/(αγορά) ιδίων μετοχών, Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ), Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ), Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου, Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών, Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- 1. Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις του πρώτου εξαμήνου 2008 (1/1-30/6/2008) έχουν ελεγχθεί από Ορκωτό Ελεγκτή και έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ) και ειδικότερα σύμφωνα με το ΔΛΠ 34 περί ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
2. Το θέμα έμφασης της έκθεσης ελέγχου συνίσταται στις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.
3. Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Α' εξαμήνου 2008, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 4 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.
4. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 7 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.
5. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες βασικές λογιστικές αρχές με την προηγούμενη χρήση 31/12/2007.
6. Επί των παγίων στοιχείων δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη.
7. Δεν υπάρχουν σημαντικές επιδικίες ή υπό διαιτησία διαφορές και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας.
7α. Το ποσό των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί για κάθε μία από τις κάτωθι περιπτώσεις είναι:

Table with columns: ΟΜΙΛΟΣ, ΗΤΕΙΡΙΑ. Rows include: 1. Προβλέψεις για υποθέσεις που αναφέρονται στην παραπάνω περίπτωση (7):, 2. Προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις:, 3. Λοιπές προβλέψεις που έχουν σχηματισθεί:, 8. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30/6/2008 είναι για τον όμιλο 347 άτομα και για την μητρική 221 ενώ την 30/6/2007 ήταν 304 και 209 αντίστοιχα., 9. Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως ορίζονται από το ΔΛΠ 24, είναι ως εξής:

α) Έσοδα β) Έξοδα γ) Απαιτήσεις δ) Υποχρεώσεις ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης

Θεσσαλονίκη 4 Αυγούστου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ο Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο Δ/ΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

ΑΤ. Α 119476

Σ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

ΑΤ. Π 317576

Θ. ΦΥΤΙΛΗΣ

ΑΤ. ΑΑ 262854-Αρ. Αδείας 15514 Α'τάξης

**ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ**

**Δηλώσεις των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου  
(σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2 του Ν. 3556/2007)**

Δηλώνεται με την παρούσα ότι, εξ' όσων γνωρίζουμε :

- α) οι εξαμηνιαίες εταιρικές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας «ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε.-YALCO» για την περίοδο από 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου 2008 έως την 30<sup>η</sup> Ιουνίου 2008, οι οποίες καταρτίστηκαν σύμφωνα με τα ισχύοντα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης, απεικονίζουν κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού, την καθαρή θέση και τα αποτελέσματα χρήσης του Ομίλου και της Εταιρείας καθώς και των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση εκλαμβανομένων ως σύνολο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 3 έως 5 του άρθρου 5 του ν. 3556/2007.
- β) η εξαμηνιαία έκθεση του διοικητικού συμβουλίου απεικονίζει κατά τρόπο αληθή τις πληροφορίες που απαιτούνται σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 6 του άρθρου 5 του ν. 3556/2007.

Κηφισιά, 27 Αυγούστου 2008

Οι βεβαιούντες

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΚΡΗΣ

Πρόεδρος του Δ.Σ.

Διευθύνων Σύμβουλος

Μέλος του Δ.Σ.

**ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ**  
**ΠΕΡΙΟΔΟΥ 1<sup>ης</sup> ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 30<sup>ης</sup> ΙΟΥΝΙΟΥ 2008**

Η εξαμηνιαία έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου που παρατίθεται αφορά τη χρονική περίοδο 1 Ιανουαρίου – 30 Ιουνίου 2008 και έχει συνταχθεί σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3556/2007 και τις εκδοθείσες αποφάσεις της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

**I. Εξέλιξη Οικονομικών Μεγεθών**

Κατά το πρώτο εξάμηνο του 2008 οι επιδόσεις του Ομίλου, ήταν χαμηλότερες εκείνων της αντίστοιχης περιόδου του προηγούμενου έτους. Η εξέλιξη αυτή οφείλεται τόσο στην γενικότερη οικονομική συγκυρία που περιόρισε την καταναλωτική δαπάνη των νοικοκυριών, όσο και στην αρνητική κατάσταση που δημιουργήθηκε από την παρατεταμένη δυσλειτουργία των λιμανιών της χώρας που πέρα της αρνητικής επίδρασης επί των πωλήσεων, δημιούργησε πολλαπλάσια κόστη και προβλήματα στην λειτουργία της εφοδιαστικής αλυσίδας. Οι πωλήσεις των εταιρειών του Ομίλου κατέγραψαν ρυθμό ανόδου 5,9% σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2007.

Ειδικότερα οι πωλήσεις της μητρικής κατέγραψαν αύξηση κατά 3,76% εξαιτίας της υστέρησης των προωθητικών ενεργειών, οι οποίες αναμένονται να ανακάμψουν κατά το δεύτερο εξάμηνο. Ικανοποιητική κατά 32,33% αύξηση παρουσίασαν οι πωλήσεις της OMNISHOP, ενώ κάμψη κατά 19,34% παρουσίασαν οι πωλήσεις των κλιματιστικών της θυγατρικής EXCEL.

Αντίθετα οι πωλήσεις των εταιρειών που δραστηριοποιούνται στο εξωτερικό παρουσίασαν σημαντική ανάκαμψη και της μεν YALCO ROMANIA αυξήθηκαν κατά 153% της δε YALCO HUNGARY κατά 85,62%.

Για όλες τις εταιρείες του Ομίλου θετική υπήρξε η εξέλιξη της μικτής κερδοφορίας.

Οι λειτουργικές δαπάνες προ χρηματοοικονομικών παρουσίασαν μεγαλύτερη της προβλεφθείσας αύξησης, η οποία οφείλεται σε πολλαπλάσια κόστη που δημιούργησε η δυσλειτουργία των λιμανιών της χώρας, αλλά και σε διοικητικές αποφάσεις για πληρέστερη και αποδοτικότερη στελέχωση υπηρεσιών που θα καλύψουν άμεσα ανάγκες που δημιουργεί η αναπτυξιακή πολιτική του Ομίλου.

Η εποχική διατήρηση υψηλών αποθεμάτων και η εκτέλεση επενδυτικών προγραμμάτων, είχαν σαν συνέπεια την αύξηση του τραπεζικού δανεισμού, η οποία σε συνδυασμό με την αύξηση των επιτοκίων, οδήγησε σε αύξηση του χρηματοοικονομικού κόστους.

Όλοι οι πιο πάνω παράγοντες συνετέλεσαν στη διαμόρφωση των προ φόρων και μετά φόρους αποτελεσμάτων των εταιρειών του Ομίλου, τα οποία κυμάνθηκαν στο ύψος των 1,38 εκατ. ευρώ και 0,951 εκατ. ευρώ αντίστοιχα έναντι 2,55 εκατ. ευρώ και 2,077 εκατ. ευρώ του 1<sup>ου</sup> εξαμήνου του 2007. Όσον αφορά το 2<sup>ο</sup> εξάμηνο του τρέχοντος έτους, πιστεύουμε ότι και με τον ίδιο ακόμα ρυθμό ανάπτυξης των πωλήσεων, η επίδραση των λειτουργικών δαπανών θα είναι χαμηλότερη του 1<sup>ου</sup> εξαμήνου και κατά συνέπεια βελτιωμένα θα είναι και τα αποτελέσματα του Ομίλου.

Την εκτίμηση αυτή επιβεβαιώνει η εξέλιξη των αποτελεσμάτων του 2<sup>ου</sup> τριμήνου της τρέχουσας χρήσης, έναντι του 1<sup>ου</sup> τριμήνου. Κατά το 2<sup>ο</sup> τρίμηνο ο Όμιλος κατέγραψε κέρδη μετά από φόρους ύψους 1,17 εκατ. ευρώ, έναντι αρνητικών μετά από φόρους αποτελεσμάτων 0,221 εκατ. ευρώ του 1<sup>ου</sup> τριμήνου.

## II. Σημαντικά Γεγονότα

Τα σημαντικότερα γεγονότα που έλαβαν χώρα κατά τη περίοδο του 1<sup>ου</sup> εξαμήνου του τρέχοντος έτους ήταν :

- α) Η ανάληψη από τη θυγατρική OMNISHOP της αποκλειστικής διάθεσης των προϊόντων HABITAT στην Ελλάδα.
- β) Η ανάληψη από τη θυγατρική YALCO ROMANIA SRL της αποκλειστικής διάθεσης των επαγγελματικών εργαλείων DeWALT στην ταχέως αναπτυσσόμενη αγορά της Ρουμανίας.
- γ) Η διεύρυνση της προϊοντικής γκάμας της μητρικής Εταιρείας με προϊόντα παγκόσμιας αναγνώρισης όπως SAECO κ.λ.π.
- δ) Η κατά το μεγαλύτερο μέρος ολοκλήρωση των εργασιών κατασκευής των νέων αποθηκειακών εγκαταστάσεων στα Οινόφυτα Βοιωτίας, συνολικού προϋπολογισμού 7,0 εκατ. ευρώ.

Τα προαναφερθέντα συνοπτικά γεγονότα και μία σειρά άλλων αποφάσεων θα συμβάλλουν σημαντικά στην ανάπτυξη των εργασιών και οικονομικών μεγεθών των εταιρειών του Ομίλου.

## III. Κυριότεροι κίνδυνοι και αβεβαιότητες για το δεύτερο εξάμηνο του 2008.

Οι εταιρείες του Ομίλου έχουν στηρίξει την ανάπτυξή τους σε πλήρως ανταγωνιστικές συνθήκες λειτουργίας. Συνεπώς δεν αντιμετωπίζουν προβλήματα και δεν επιδιώκουν διοικητικά προστατευτικά μέτρα. Οι κίνδυνοι που πιθανόν να πρέπει να αντιμετωπίσουν οι εταιρείες του Ομίλου είναι :

### 1. Προμηθευτές- Αγορές (Κίνδυνος Αγορών)

Οι εταιρείες του Ομίλου διατηρούν ανά τον κόσμο εκτεταμένο κατάλογο προμηθευτών και κανείς εξ' αυτών δεν συμμετέχει στις συνολικές αγορές με ποσοστό μεγαλύτερο του 11%. Οι όροι πληρωμής των αγορών είναι κατά κύριο λόγο διαπραγματεύσιμοι και διαχρονικά βελτιούμενοι. Συνεπώς οι εταιρείες του Ομίλου δεν αντιμετωπίζουν κάποιο ιδιαίτερο κίνδυνο στον τομέα αυτό.

### 2. Πελάτες – Πωλήσεις (Πιστωτικός Κίνδυνος)

Οι εταιρείες του Ομίλου πραγματοποιούν τις πωλήσεις σε εκτεταμένο πελατολόγιο, το οποίο συμπεριλαμβάνει ως πελάτες μικρά καταστήματα έως και μεγάλες πολυεθνικές αλυσίδες και εταιρείες. Κανείς από αυτούς δεν συμμετέχει στις συνολικές πωλήσεις του Ομίλου με ποσοστό μεγαλύτερο του 8%. Συνεπώς ο Όμιλος δεν αντιμετωπίζει κανένα ιδιαίτερο κίνδυνο πέρα των συνήθων επισφαλειών.

### 3. Αποθέματα (Κίνδυνος Αποθεμάτων)

Η προϊοντική συλλογή των εταιρειών του Ομίλου αποτελείται από διαρκή κατά κύριο λόγο καταναλωτικά προϊόντα μη υποκείμενα σε φθορά χρόνου. Η περιοδική ανανέωση της προϊοντικής συλλογής εξασφαλίζει τη διάθεσή τους και ελαχιστοποιεί περιπτώσεις μη εμπορεύσιμων ειδών.

Η αξία όλων των αποθεμάτων είναι ασφαλισμένη σε ασφαλιστικές εταιρείες πρώτης κατηγορίας, κατά παντός κινδύνου, σε τιμές αντικατάστασης. Περιοδική αύξηση των αποθεμάτων αποκαθίσταται σύντομα, είτε μέσω αυξημένων εποχικών πωλήσεων, είτε μέσω περιορισμού των αγορών. Και εδώ οι εταιρείες του Ομίλου δεν έχουν να αντιμετωπίσουν ιδιαίτερους κινδύνους

**4. Κίνδυνος ρευστότητας**

Οι εταιρείες του Ομίλου διατηρούν ικανοποιητικό δείκτη ρευστότητας. Συνεργάζονται με μεγάλα Τραπεζικά Ιδρύματα και διατηρούν ικανοποιητικά εγκεκριμένα όρια χρηματοδότησης για περιόδους αυξημένων αναγκών ρευστότητας. Οι όροι δανεισμού των εταιρειών του Ομίλου και κυρίως το επιτοκιακό κόστος, θεωρούνται σήμερα πολύ ικανοποιητικά.

Το επίπεδο του τραπεζικού δανεισμού θα διατηρηθεί σε υψηλά επίπεδα, αφού βρίσκονται σε εξέλιξη επενδυτικά προγράμματα που πέρα των ιδίων λειτουργικών πόρων, θα χρηματοδοτηθούν και μέσω τραπεζικού δανεισμού. Η διοίκηση στοχεύει στη σταδιακή μείωσή του, τόσο μέσω μείωσης των αποθεμάτων και των ημερών πιστοδότησης των πελατών της, όσο και μέσω της κερδοφορίας της, έτσι ώστε να περιορισθεί η δανειακή εξάρτηση και να μειωθεί το χρηματοοικονομικό κόστος.

**5. Συναλλαγματικός Κίνδυνος**

Οι εταιρείες του Ομίλου είναι εκτεθειμένες σε συναλλαγματικό κίνδυνο για τις αγορές τους σε νομίσματα, διαφορετικά των τοπικών νομισμάτων που τιμολογούν τις πωλήσεις τους.

Το 50% των συνολικών αγορών πραγματοποιείται σε νόμισμα διαφορετικό εκείνου που καταγράφουν τα έσοδα. Η διοίκηση παρακολουθεί από πολύ κοντά την εξέλιξη των συναλλαγματικών ισοτιμιών και κατά καιρούς πραγματοποιεί προαγορές συναλλάγματος, (κλειδώνοντας το κόστος αγοράς) ή και σε περιόδους έντονων διακυμάνσεων αναπροσαρμόζοντας την τιμολογιακή πολιτικής της, περιορίζοντας με τα μέσα αυτά τον συναλλαγματικό κίνδυνο.

**IV. Συναλλαγές Συνδεδεμένων Μερών.**

Τα συνδεδεμένα με την Εταιρεία πρόσωπα κατά το 1<sup>ο</sup> εξάμηνο του 2008 ήταν :

	<u>Καταστατική Έδρα</u>	<u>% Συμμετοχής</u>
EXCEL A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	89,57%
ROTA KENTPO LOGISTICS A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	92,70%
OMNISHOP A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	80,00%
YALCO HUNGARY KFT	ΟΥΓΓΑΡΙΑ	76,00%
S.C. YALCO ROMANIA SRL	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	100,00%

Οι σημαντικότερες συναλλαγές της Εταιρείας με συνδεδεμένα με αυτή πρόσωπα κατά την έννοια του Δ.Λ.Π 24, αφορούν συναλλαγές της Εταιρείας με τις κατωτέρω θυγατρικές της, οι οποίες εμφανίζονται στον κατωτέρω πίνακα:

	<u>Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών</u>	<u>Αγορές αγαθών και υπηρεσιών</u>	<u>Απαιτήσεις</u>	<u>Υποχρεώσεις</u>
EXCEL A.E.	60,00	39.120,61	282.657,41	--
ROTA KENTPO LOGISTICS A.E.	3.521,64	4.185,95	--	13.712,34
OMNISHOP A.E.	123.454,06	18.421,10	3.476.072,20	--
YALCO HUNGARY KFT	200.497,34	84.904,81	1.921.568,77	--
S.C. YALCO ROMANIA SRL	209.772,24	--	209.772,24	--
ΛΟΙΠΑ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ	--	186.300,00	--	155.507,90
	<b>537.305,28</b>	<b>332.932,47</b>	<b>5.890.070,62</b>	<b>169.220,24</b>



Οι απαιτήσεις από την θυγατρική εταιρεία OMNISHOP A.E. προέρχονται από εμπορικές συναλλαγές και χρονολογικά αναλύονται:

Μέχρι την 31/12/2006 ευρώ 3.032.486,03, χρήσης 2007 ευρώ 368.533,20 και για τη χρονική περίοδο 1/1-30/6/2008 75.052,97 ευρώ.

Οι απαιτήσεις από την θυγατρική εταιρεία YALCO HUNGARY KFT αφορούν :

α) ταμειακή διευκόλυνση ύψους 900.000 ευρώ και

β) εμπορικές συναλλαγές ύψους 1.021.568,77 οι οποίες χρονολογικά αναλύονται :

Μέχρι 31/12/2006 722.638,89 ευρώ, χρήσης 2007 98.432,54 ευρώ και για την χρονική περίοδο 1/1-30/6/2008 200.497,34 ευρώ.

Και οι δύο αυτές θυγατρικές εταιρείες βρίσκονται σε στάδιο ανάκαμψης πωλήσεων και κερδοφόρου προοπτικής μετά τις πραγματοποιηθείσες διοικητικές παρεμβάσεις, αλλά και νέων συνεργασιών, παράγοντες που θα τους επιτρέψουν μεσοπρόθεσμα να βελτιώσουν την ταμειακή τους κατάσταση και σταδιακά να ανταποκριθούν στις υποχρεώσεις τους που έχουν συσσωρευτεί, κατά τα πρώτα χρόνια λειτουργίας τους, έναντι της μητρικής εταιρείας.

Οι αμοιβές των διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης του Ομίλου και της Εταιρείας ανήλθαν κατά την περίοδο 1/1-30/6/2008 σε 496.010,45 ευρώ και 408.305,22 ευρώ αντίστοιχα.

Θεσσαλονίκη, 27/8/2008  
Ο Πρόεδρος Δ.Σ

Δημήτρης Κωνσταντίνου



**ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ  
Προς τους Μετόχους της Ανώνυμης Εταιρίας  
«ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε.»**

**Εισαγωγή**

Επισκοπήσαμε τον συνημμένο (συνοπτικό) ισολογισμό της Ανώνυμης Εταιρίας «ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε.» (η «Εταιρία») της 30ης Ιουνίου 2008, καθώς και τον συνημμένο (συνοπτικό) ενοποιημένο ισολογισμό της Εταιρίας και των θυγατρικών της (ο «Ομίλος»), τις σχετικές συνοπτικές καταστάσεις αποτελεσμάτων, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της Εταιρίας και του Ομίλου της εξάμηνης περιόδου που έληξε αυτή την ημερομηνία, καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις, που συνθέτουν την ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του άρθρου 5 του Ν.3556/2007. Η Διοίκηση της Εταιρίας έχει την ευθύνη για τη κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση («ΔΛΠ 34»). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπηση μας.

**Εύρος της εργασίας επισκόπησης**

Διενεργήσαμε την επισκόπησης μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης που διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οικονομικής Μονάδας» στο οποίο παραπέμπουν τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα. Η επισκόπηση συνίσταται στη διενέργεια διαδικασιών για την αναζήτηση πληροφοριών, κυρίως από πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για οικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή κριτικής ανάλυσης και λοιπών διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος μίας εργασίας επισκόπησης είναι ουσιαστικά μικρότερο από έναν έλεγχο που διενεργείται σύμφωνα με τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα και επομένως, δεν μας δίνει την δυνατότητα να αποκτήσουμε την διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψη μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα είχαν επισημανθεί σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, η παρούσα δεν αποτελεί έκθεση ελέγχου.

**Συμπέρασμα επισκόπησης**

Με βάση την διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιαστική άποψη, σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 34.

Χωρίς να διατυπώνουμε επιφύλαξη ως προς τα συμπεράσματα της επισκόπησης, εφιστούμε την προσοχή σας στη σημείωση 7 επί της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης, στην οποία γίνεται αναφορά στη τρέχουσα φορολογική θέση της Εταιρίας και του Ομίλου και ειδικότερα στις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις. Η έκβαση των φορολογικών ελέγχων δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο και, ως εκ τούτου, δεν έχει γίνει οποιαδήποτε πρόβλεψη στην ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση σχετικά με το θέμα αυτό.

**Αναφορά επί άλλων νομικών και κανονιστικών θεμάτων**

Πέραν της ανωτέρω ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης επισκοπήσαμε και τα υπόλοιπα στοιχεία της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του άρθρου 5 του Ν.3556/2007 και των κατ' εξουσιοδότηση αυτού του Νόμου Αποφάσεων της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς. Από την ανωτέρω επισκόπηση διαπιστώσαμε ότι η εν λόγω έκθεση περιλαμβάνει τα στοιχεία και τις πληροφορίες που προβλέπονται από τον παραπάνω Νόμο και Αποφάσεις και είναι συνεπής με την συνημμένη οικονομική πληροφόρηση.

Αθήνα, 8 Αυγούστου 2008  
(Εκτός από την Αναδιατυπωμένη Εξαμηνιαία Έκθεση Διοικητικού Συμβουλίου  
της οποίας η ημερομηνία είναι 28 Αυγούστου 2008)

Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής  
Εμμανουήλ Α. Πηλειδής  
Α.Μ. ΣΟΕΛ: 12021  
Λ. Κηφισίας 250-254, 152 31 Χαλάνδρι  
Α.Μ. ΣΟΕΛ: Ε 120  
Deloitte.

ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε.  
ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΕ:8349/06/Β/86/02

9

# **ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ**

**περιόδου  
1<sup>η</sup> Ιανουαρίου έως 30<sup>η</sup> Ιουνίου 2008**

**Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης  
(ΔΛΠ 34)**

**ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 30<sup>ης</sup> ΙΟΥΝΙΟΥ 2008**

ποσά εκφρασμένα σε €

	ΣΗΜ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		30/6/2008	31/12/2007	30/6/2008	31/12/2007
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					
Υλικά πάγια στοιχεία		16.246.393,53	12.895.277,95	13.315.659,61	10.159.010,57
Ακίνητα για επένδυση		--	--	1.692.371,26	1.719.917,56
Άυλα στοιχεία		253.314,35	285.245,20	143.954,95	161.088,77
Συμμετοχές σε θυγατρικές		--	--	3.562.024,97	3.562.024,97
Αναβαλλόμενοι φόροι		257.824,97	234.543,11	--	--
Λοιπές μακρ/σμες απαιτήσεις		<u>200.395,93</u>	<u>173.621,71</u>	<u>77.037,25</u>	<u>54.181,93</u>
<b>Σύνολο παγίου ενεργητικού</b>		<b><u>16.957.928,78</u></b>	<b><u>13.588.687,97</u></b>	<b><u>18.791.048,04</u></b>	<b><u>15.656.223,80</u></b>
Αποθέματα		19.524.991,60	16.520.859,14	12.464.935,46	11.108.205,34
Απαιτήσεις από πελάτες		33.958.199,60	31.945.173,06	27.230.664,47	24.935.248,22
Λοιπές απαιτήσεις		3.432.810,35	2.696.953,34	3.669.922,79	2.794.432,08
Διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα	5	<u>1.515.546,99</u>	<u>1.608.194,66</u>	<u>121.575,08</u>	<u>151.816,71</u>
<b>Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων</b>		<b><u>58.431.548,54</u></b>	<b><u>52.771.180,20</u></b>	<b><u>43.487.097,80</u></b>	<b><u>38.989.702,35</u></b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>		<b><u>75.389.477,32</u></b>	<b><u>66.359.868,17</u></b>	<b><u>62.278.145,84</u></b>	<b><u>54.645.926,15</u></b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ</b>					
Μετοχικό κεφάλαιο	9	8.178.804,40	8.178.804,40	8.178.804,40	8.178.804,40
Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο		10.435.323,25	10.435.323,25	10.435.323,25	10.435.323,25
Λοιπά αποθεματικά		5.787.722,41	4.827.981,56	5.851.185,83	4.841.185,83
Κέρδη / (ζημίες) εις νέο		<u>(3.803.262,17)</u>	<u>(3.125.163,59)</u>	<u>1.098.620,56</u>	<u>1.924.212,47</u>
<b>Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους</b>		<b><u>20.598.587,89</u></b>	<b><u>20.316.945,62</u></b>	<b><u>25.563.934,04</u></b>	<b><u>25.379.525,95</u></b>
Δικαιώματα μειοψηφίας		<u>57.730,65</u>	<u>54.644,63</u>	--	--
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (α)</b>		<b><u>20.656.318,54</u></b>	<b><u>20.371.590,25</u></b>	<b><u>25.563.934,04</u></b>	<b><u>25.379.525,95</u></b>
<b>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					
Μακροπρόθεσμα δάνεια		22.860.740,00	13.028.420,00	19.925.500,00	11.404.550,00
Αναβαλλόμενοι φόροι		364.938,35	356.730,18	344.753,45	335.604,76
Προβλέψεις για αποζημιώσεις προσωπικού		981.422,65	936.851,34	930.242,40	890.018,40
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		<u>656.341,11</u>	<u>654.333,81</u>	<u>836.299,49</u>	<u>943.773,11</u>
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>		<b><u>24.863.442,11</u></b>	<b><u>14.976.335,33</u></b>	<b><u>22.036.795,34</u></b>	<b><u>13.573.946,27</u></b>
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις		11.461.391,95	18.533.480,90	3.506.930,27	9.028.170,79
Παράγωγα χρηματοοικονομικά προϊόντα		534.503,00	525.716,15	250.877,28	291.488,25
Υποχρεώσεις προς προμηθευτές		14.110.165,73	9.601.252,53	8.033.928,33	4.597.601,73
Υποχρεώσεις για τρέχουσα φορολογία		1.098.555,60	903.446,48	976.524,79	903.446,48
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		<u>2.665.100,39</u>	<u>1.448.046,53</u>	<u>1.909.155,79</u>	<u>871.746,68</u>
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>		<b><u>29.869.716,67</u></b>	<b><u>31.011.942,59</u></b>	<b><u>14.677.416,46</u></b>	<b><u>15.692.453,93</u></b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (β)</b>		<b><u>54.733.158,78</u></b>	<b><u>45.988.277,92</u></b>	<b><u>36.714.211,80</u></b>	<b><u>29.266.400,20</u></b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (α+β)</b>		<b><u>75.389.477,32</u></b>	<b><u>66.359.868,17</u></b>	<b><u>62.278.145,84</u></b>	<b><u>54.645.926,15</u></b>

**ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (1<sup>η</sup> ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ – 30<sup>η</sup> ΙΟΥΝΙΟΥ 2008)**

ποσά εκφρασμένα σε €

<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>					
	<b>ΣΗΜ</b>	<b>Τρέχουσα περίοδος 1/1 -30/6/2008</b>	<b>Συγκρίσιμη περίοδος 1/1 – 30/6/2007</b>	<b>Τρέχον τρίμηνο 1/4 – 30/6/2008</b>	<b>Συγκρίσιμο τρίμηνο 1/4 – 30/6/2007</b>
Κύκλος εργασιών (πωλήσεις)		35.443.937,00	33.468.500,79	19.891.188,07	20.096.634,30
Κόστος πωλήσεων		<u>(22.159.200,60)</u>	<u>(21.630.250,09)</u>	<u>(12.572.022,92)</u>	<u>(13.264.610,93)</u>
<b>Μικτό κέρδος /(Ζημίες)</b>		<b>13.284.736,40</b>	<b>11.838.250,70</b>	<b>7.319.165,15</b>	<b>6.832.023,37</b>
Άλλα έσοδα		685.560,24	383.287,32	422.131,25	211.256,77
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας		(3.318.248,88)	(2.617.643,54)	(1.702.271,63)	(1.329.415,89)
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως		(7.378.180,39)	(5.867.311,21)	(3.682.472,52)	(3.181.517,98)
Άλλα έξοδα εκμετάλλευσης		<u>(296.979,38)</u>	<u>(304.057,02)</u>	<u>(88.349,04)</u>	<u>(200.280,76)</u>
<b>Λειτουργικά κέρδη</b>		<b>2.976.887,99</b>	<b>3.432.526,25</b>	<b>2.268.203,21</b>	<b>2.332.065,51</b>
Έσοδα από επενδύσεις		14.321,92	8.951,39	6.919,73	5.251,64
Χρηματοοικονομικά έξοδα	6	<u>(1.602.816,63)</u>	<u>(885.890,06)</u>	<u>(709.526,95)</u>	<u>(459.042,63)</u>
<b>Κέρδη /(Ζημίες) προ φόρων</b>		<b>1.388.393,28</b>	<b>2.555.587,58</b>	<b>1.565.595,99</b>	<b>1.878.274,52</b>
Μείον Φόροι		<u>(437.922,05)</u>	<u>(478.866,28)</u>	<u>(394.153,17)</u>	<u>(299.961,01)</u>
<b>Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους</b>		<b><u>950.471,23</u></b>	<b><u>2.076.721,30</u></b>	<b><u>1.171.442,82</u></b>	<b><u>1.578.313,51</u></b>
<b>Κατανέμεται σε:</b>					
Μετόχους εταιρείας		947.385,21	2.077.846,64	1.169.352,69	1.577.939,94
Δικαιώματα μειοψηφίας		<u>3.086,02</u>	<u>(1.125,34)</u>	<u>2.090,13</u>	<u>373,57</u>
		<b><u>950.471,23</u></b>	<b><u>2.076.721,30</u></b>	<b><u>1.171.442,82</u></b>	<b><u>1.578.313,51</u></b>
<b>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά σε €</b>	8	<b><u>0,0718</u></b>	<b><u>0,1586</u></b>	<b><u>0,0886</u></b>	<b><u>0,1205</u></b>
<b>Κέρδη /(Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων &amp; συνολικών αποσβέσεων</b>		<b><u>3.536.154,65</u></b>	<b><u>4.032.659,63</u></b>	<b><u>2.552.807,80</u></b>	<b><u>2.644.952,72</u></b>

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

<u>ΣΗΜ</u>	<u>Τρέχουσα περίοδος 1/1 - 30/6/2008</u>	<u>Συγκρίσιμη περίοδος 1/1 - 30/6/2007</u>	<u>Τρέχον τρίμηνο 1/4 - 30/6/2008</u>	<u>Συγκρίσιμο τρίμηνο 1/4 - 30/6/2007</u>
Κύκλος εργασιών (πωλήσεις)	23.960.299,55	23.091.412,25	12.945.661,66	12.223.084,04
Κόστος πωλήσεων	<u>(14.804.757,79)</u>	<u>(14.536.799,81)</u>	<u>(8.066.417,27)</u>	<u>(7.681.558,29)</u>
<b>Μικτό κέρδος /(Ζημίες)</b>	<b>9.155.541,76</b>	<b>8.554.612,44</b>	<b>4.879.244,39</b>	<b>4.541.525,75</b>
Άλλα έσοδα	263.650,71	203.942,36	99.799,38	107.049,97
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	(2.107.192,75)	(1.877.470,07)	(1.014.086,17)	(927.702,46)
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως	(5.056.429,71)	(4.335.923,52)	(2.523.054,36)	(2.220.320,47)
Άλλα έξοδα εκμετάλλευσης	<u>(146.085,23)</u>	<u>(143.420,44)</u>	<u>(109.144,50)</u>	<u>(60.956,38)</u>
<b>Λειτουργικά κέρδη</b>	<b>2.109.484,78</b>	<b>2.401.740,77</b>	<b>1.332.758,74</b>	<b>1.439.596,41</b>
Έσοδα από επενδύσεις	3.728,24	861,14	294,36	431,90
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(981.716,59)	(539.189,94)	(383.181,14)	(279.662,99)
<b>Κέρδη /(Ζημίες) προ φόρων</b>	<b>1.131.496,43</b>	<b>1.863.411,97</b>	<b>949.871,96</b>	<b>1.160.365,32</b>
Μείον Φόροι	(340.273,82)	(480.989,16)	(286.959,48)	(297.234,93)
<b>Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους</b>	<b><u>791.222,61</u></b>	<b><u>1.382.422,81</u></b>	<b><u>662.912,48</u></b>	<b><u>863.130,39</u></b>
<b>Κατανέμεται σε:</b>				
Μετόχους εταιρείας	--	--	--	--
Δικαιώματα μειοψηφίας	--	--	--	--
	<b><u>791.222,61</u></b>	<b><u>1.382.422,81</u></b>	<b><u>662.912,48</u></b>	<b><u>863.130,39</u></b>
<b>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά σε €</b>	<b><u>0,0600</u></b>	<b><u>0,1055</u></b>	<b><u>0,0503</u></b>	<b><u>0,0659</u></b>
<b>Κέρδη /(Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων &amp; συνολικών αποσβέσεων</b>	<b><u>2.561.271,81</u></b>	<b><u>2.865.144,08</u></b>	<b><u>1.559.567,64</u></b>	<b><u>1.670.409,87</u></b>

**ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (1<sup>η</sup> ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ – 30<sup>η</sup> ΙΟΥΝΙΟΥ 2008)**

ποσά εκφρασμένα σε €

	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<u>1/1-30/6/2008</u>	<u>1/1-30/6/2007</u>	<u>1/1-30/6/2008</u>	<u>1/1-30/6/2007</u>
<b><u>Λειτουργικές δραστηριότητες</u></b>				
Κέρδη προ φόρων	1.388.393,30	2.555.587,58	1.131.496,43	1.863.411,97
<u>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</u>				
Αποσβέσεις	620.388,06	600.133,38	466.183,43	463.403,31
Προβλέψεις	2.217.909,78	1.979.693,16	1.853.624,66	1.582.120,48
Συναλλαγματικές διαφορές	(232.462,80)	(86.265,80)	--	5.014,63
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(11.741,47)	(11.244,37)	(3.985,43)	(3.154,12)
Ζημία από χρηματοοικονομικά παράγωγα	494.790,52	--	271.523,19	--
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.108.026,11	885.890,06	710.193,40	539.189,94
	<b><u>5.585.303,50</u></b>	<b><u>5.923.794,01</u></b>	<b><u>4.429.035,68</u></b>	<b><u>4.449.986,21</u></b>
<u>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες</u>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(2.875.138,56)	(1.454.319,84)	(1.356.730,12)	(1.223.702,82)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(4.264.585,35)	(6.445.739,39)	(4.596.722,28)	(4.091.361,03)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	4.183.850,22	1.234.843,43	3.149.003,11	(459.149,55)
<u>Μείον:</u>				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	1.020.784,92	711.203,26	634.809,74	410.192,91
Καταβεβλημένοι φόροι	258.046,82	279.803,31	258.046,82	279.676,77
	<b><u>(4.234.705,43)</u></b>	<b><u>(7.656.222,37)</u></b>	<b><u>(3.697.305,85)</u></b>	<b><u>(6.464.083,08)</u></b>
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b><u>1.350.598,07</u></b>	<b><u>(1.732.428,36)</u></b>	<b><u>731.729,83</u></b>	<b><u>(2.014.096,87)</u></b>
<b><u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u></b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	--	--	--	(150.057,20)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(3.940.940,51)	(668.487,64)	(3.579.304,66)	(283.008,07)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	10.834,61	27.328,28	1.409,50	27.328,28
Τόκοι εισπραχθέντες	14.192,51	8.951,39	3.728,24	861,14
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b><u>(3.915.913,39)</u></b>	<b><u>(632.207,97)</u></b>	<b><u>(3.574.166,92)</u></b>	<b><u>(404.875,85)</u></b>
<b><u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u></b>				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	2.464.256,00	2.783.103,45	2.812.195,46	2.114.611,54
Πώληση / (Αγορά) ιδίων μετοχών	--	237.258,44	--	237.258,44
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b><u>2.464.256,00</u></b>	<b><u>3.020.361,89</u></b>	<b><u>2.812.195,46</u></b>	<b><u>2.351.869,98</u></b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)</b>	<b><u>(101.059,32)</u></b>	<b><u>655.725,56</u></b>	<b><u>(30.241,63)</u></b>	<b><u>(67.102,74)</u></b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>1.608.194,66</b>	<b>631.243,24</b>	<b>151.816,71</b>	<b>221.850,20</b>
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών	8.411,65	6.723,04	--	--
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b><u>1.515.546,99</u></b>	<b><u>1.293.691,84</u></b>	<b><u>121.575,08</u></b>	<b><u>154.747,46</u></b>

<u>Ο ΟΜΙΛΟΣ</u>	<u>ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ</u>								
<u>ποσά εκφρασμένα σε ευρώ</u>	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μτχ υπέρ το άρτιο	Διαφ. μετατροπής ισολογ. Θυγατρικών εξωτερικού	Ίδιες μετοχές	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων
<b>Υπόλοιπο κατά την 1η Ιανουαρίου 2008</b>	<b>8.178.804,40</b>	<b>10.435.323,25</b>	<b>(13.204,27)</b>	--	<b>4.841.185,83</b>	<b>(3.125.163,59)</b>	<b>20.316.945,62</b>	<b>54.644,63</b>	<b>20.371.590,25</b>
<b><u>Μεταβολή ιδίων κεφαλαίων την περίοδο 01/01 - 30/6/2008</u></b>									
Κέρδη / (ζημίες) περιόδου μετά από φόρους	--	--	--	--	--	947.385,21	947.385,21	3.086,02	950.471,23
Συν/κες διαφορές από την μετατροπή ισολογ. θυγατρικών εξωτερικού	--	--	(58.928,42)	--	--	--	(58.928,42)	--	(58.928,42)
Σχηματισμός αποθεματικών από διάθεση κερδών	--	--	--	--	1.018.669,27	(1.018.669,27)	--	--	--
Διανεμηθέντα μερίσματα	--	--	--	--	--	(606.814,52)	(606.814,52)	--	(606.814,52)
<b>Υπόλοιπο καθαρής θέσης κατά την 30<sup>η</sup> Ιουνίου 2008</b>	<b>8.178.804,40</b>	<b>10.435.323,25</b>	<b>(72.132,69)</b>	--	<b>5.859.855,10</b>	<b>(3.803.262,17)</b>	<b>20.598.587,89</b>	<b>57.730,65</b>	<b>20.656.318,54</b>
<b>Υπόλοιπο κατά την 1η Ιανουαρίου 2007</b>	<b>8.178.804,40</b>	<b>10.435.323,25</b>	<b>6.857,03</b>	<b>(282.920,30)</b>	<b>4.761.185,83</b>	<b>(5.371.978,21)</b>	<b>17.727.272,00</b>	<b>54.992,16</b>	<b>17.782.264,16</b>
<b><u>Μεταβολή ιδίων κεφαλαίων την περίοδο 01/01 – 30/6/2007</u></b>									
Κέρδη / (ζημίες) περιόδου μετά από φόρους	--	--	--	--	--	2.077.846,64	2.077.846,64	(1.125,34)	2.076.721,30
Συν/κες διαφορές από την μετατροπή ισολογ. θυγατρικών εξωτερικού	--	--	(249,26)	--	--	--	(249,26)	--	(249,26)
(Αγορές) /πωλήσεις ιδίων μετοχών	--	--	--	237.258,44	--	--	237.258,44	--	237.258,44
Ζημία από πωλήσεις ιδίων μετοχών	--	--	--	45.661,86	--	(45.661,86)	--	--	--
Σχηματισμός αποθεματικών από διάθεση κερδών	--	--	--	--	80.000,00	(80.000,00)	--	--	--
Διανεμηθέντα μερίσματα	--	--	--	--	--	(540.856,42)	(540.856,42)	--	(540.856,42)
<b>Υπόλοιπο καθαρής θέσης κατά την 30<sup>η</sup> Ιουνίου 2007</b>	<b>8.178.804,40</b>	<b>10.435.323,25</b>	<b>6.607,77</b>	--	<b>4.841.185,83</b>	<b>(3.960.649,85)</b>	<b>19.501.271,40</b>	<b>53.866,82</b>	<b>19.555.138,22</b>



**ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ**

<u>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u> <u>ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ ΕΥΡΩ</u>	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μτχ υπέρ το άρτιο	Ίδιες μετοχές	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων
<b>Υπόλοιπο κατά την 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου 2008</b>	<b>8.178.804,40</b>	<b>10.435.323,25</b>	--	<b>4.841.185,83</b>	<b>1.924.212,47</b>	<b>25.379.525,95</b>
<b><u>Μεταβολή ιδίων κεφαλαίων την περίοδο 01/01 – 30/6/2008</u></b>						
Κέρδη / (ζημίες) περιόδου μετά από φόρους	--	--	--	--	791.222,61	791.222,61
Σχηματισμός αποθεματικών από διάθεση κερδών	--	--	--	1.010.000,00	(1.010.000,00)	--
Διανεμηθέντα μερίσματα	--	--	--	--	(606.814,52)	(606.814,52)
<b>Υπόλοιπο καθαρής θέσης κατά την 30<sup>η</sup> Ιουνίου 2008</b>	<b>8.178.804,40</b>	<b>10.435.323,25</b>	--	<b>5.851.185,83</b>	<b>1.098.620,56</b>	<b>25.563.934,04</b>
<b>Υπόλοιπο κατά την 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου 2007</b>	<b>8.178.804,40</b>	<b>10.435.323,25</b>	<b>(282.920,30)</b>	<b>4.761.185,83</b>	<b>785.641,75</b>	<b>23.878.034,93</b>
<b><u>Μεταβολή ιδίων κεφαλαίων την περίοδο 01/01 – 30/6/2007</u></b>						
Κέρδη / (ζημίες) περιόδου μετά από φόρους	--	--	--	--	1.382.422,81	1.382.422,81
(Αγορές) / πωλήσεις ιδίων μετοχών	--	--	237.258,44	--	--	237.258,44
Ζημία από πωλήσεις ιδίων μετοχών	--	--	45.661,86	--	(45.661,86)	--
Σχηματισμός αποθεματικών από διάθεση κερδών	--	--	--	80.000,00	(80.000,00)	--
Διανεμηθέντα μερίσματα	--	--	--	--	(540.856,42)	(540.856,42)
<b>Υπόλοιπο καθαρής θέσης κατά την 30<sup>η</sup> Ιουνίου 2007</b>	<b>8.178.804,40</b>	<b>10.435.323,25</b>	--	<b>4.841.185,83</b>	<b>1.501.546,28</b>	<b>24.956.859,76</b>

## **Επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων**

### **1. Γενικές πληροφορίες**

Η μητρική Εταιρεία ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε. «YALCO» έχει συσταθεί στην Ελλάδα το 1972 σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν 2190/1920 ως Ανώνυμη Εταιρεία και είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών του Υπουργείου Ανάπτυξης με αριθμό μητρώου 8349/06/Β/86/02. Έχει έδρα στον Δήμο Εχεδώρα του Νομού Θεσσαλονίκης, στην διεύθυνση 5<sup>ο</sup> χλμ Εθνικής Οδού Θεσσαλονίκης – Κατερίνης και η ηλεκτρονική της διεύθυνση είναι [www.yalco.gr](http://www.yalco.gr).

Η Εταιρεία δραστηριοποιείται στο χώρο του εισαγωγικού χονδρικού εμπορίου ειδών οικιακής χρήσης, μικρών ηλεκτρικών συσκευών, ειδών μαζικής εστίασης και στην παραγωγή αντικολλητικών σκευών οικιακής και επαγγελματικής χρήσης, και με τις θυγατρικές έχει διευρύνει τις δραστηριότητές της και σε άλλους τομείς – χώρες και ειδικότερα μέσω της:

1. EXCEL A.E. με έδρα την Ελλάδα στο χώρο των επίτοιχων και ημικεντρικών κλιματιστικών μονάδων, έχοντας την αποκλειστική διάθεση στην ελληνική αγορά αλλά και σε βαλκανικές χώρες των κλιματιστικών Haier.
2. OMNISHOP A.E με έδρα στην Ελλάδα στον χώρο της λιανικής ειδών οικιακής χρήσης και δώρων, τόσο μέσω ιδίων καταστημάτων, όσο και με το σύστημα franchising.
3. ROTA Κέντρο Logistics A.E. με έδρα στην Ελλάδα στο χώρο παροχής αποθηκευτικών υπηρεσιών (3 PL), αποθήκευσης, ανασυσκευασίας, διανομών.

Ενισχύοντας την εξωστρέφειά της αλλά και την πληθυσμιακή καταναλωτική βάση ίδρυσε:

1. Την YALCO HUNGARY KFT με έδρα στην Ουγγαρία με αντικείμενο την εμπορία ειδών οικιακής χρήσης και ειδών επαγγελματικού εξοπλισμού.
2. Την S.C. YALCO ROMANIA SRL με έδρα στην Ρουμανία, μετά την υπογραφή αποκλειστικής συνεργασίας με την BLACK & DECKER HELLAS A.E. για την εμπορία στην αγορά της Ρουμανίας των μικρών ηλεκτρικών εργαλείων, ειδών κήπου, μικρών ηλεκτρικών οικιακών συσκευών, και επαγγελματικών ηλεκτρικών εργαλείων, της BLACK & DECKER με το Brand name DeWALT.

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας εγκρίθηκαν κατά την συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου την 4-8-2008.

**Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες**

2. Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις του πρώτου εξαμήνου 2008 (1/1 – 30/6/2008) έχουν επισκοπηθεί από Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή και έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π.) και ειδικότερα σύμφωνα με το ΔΛΠ 34 περί ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

Οι παρούσες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις θα πρέπει να αναγνωστούν σε συνδυασμό με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31 Δεκεμβρίου 2007, περιόδου 1 Ιανουαρίου–31 Δεκεμβρίου 2007, οι οποίες είναι πλήρεις οικονομικές καταστάσεις, σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π., περιέχουν αναλυτικά τις λογιστικές αρχές που ακολουθεί η Εταιρεία και έχουν ελεγχθεί από Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή. Οι οικονομικές καταστάσεις βρίσκονται στη διάθεση των χρηστών στην ιστοσελίδα της Εταιρείας [www.yalco.gr](http://www.yalco.gr).

3. Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν κατά την σύνταξη των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων του πρώτου εξαμήνου που έληξε την 30<sup>η</sup> Ιουνίου 2008 είναι ίδιες με αυτές που ακολουθήθηκαν κατά την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης που έληξε την 31<sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2007.
4. Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι:

	ΕΔΡΑ/ ΧΩΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΣΧΕΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
1. ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε. "YALCO"	ΕΛΛΑΔΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ	
2. EXCEL A.E	ΕΛΛΑΔΑ	89,57%	Άμεση
3. ROTA KENTRO LOGISTICS A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	92,70%	Άμεση
4. OMNISHOP A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	80,00%	Άμεση
5. YALCO HUNGARY KFT	ΟΥΓΓΑΡΙΑ	76,00 %	Άμεση
6. S.C. YALCO ROMANIA SRL	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	100,00 %	Άμεση

Για όλες τις εταιρείες του Ομίλου για την ενοποίηση εφαρμόστηκε η μέθοδος της ολικής ενοποίησης.

**5. Διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα**

Ανάλυση μετρητών και αντίστοιχων μετρητών:

ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	<u>30-06-2008</u>	<u>31-12-2007</u>	<u>30-06-2008</u>	<u>31-12-2007</u>
Ταμείο (σε μετρητά)	55.083,06	40.793,28	41.038,87	25.499,79
Καταθέσεις σε τράπεζες	1.304.265,55	1.028.031,74	80.536,21	126.316,92
Βραχυπρόθεσμες επενδύσεις	156.198,38	539.369,64	--	--
<b>Σύνολο διαθέσιμων και ταμιακών ισοδυνάμων</b>	<b>1.515.546,99</b>	<b>1.608.194,66</b>	<b>121.575,08</b>	<b>151.816,71</b>

**6. Χρηματοοικονομικά έξοδα**

Τα χρηματοοικονομικά έξοδα αναλύονται ως ακολούθως:

ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1/1-30/06/2008	1/1-30/06/2007	1/1-30/06/2008	1/1-30/06/2007
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.108.026,11	885.890,06	710.193,40	539.189,94
Ζημία από παράγωγα				
χρηματοοικονομικά προϊόντα	169.420,93	--	112.130,36	--
Ζημία από αποτίμηση παραγώγων				
χρηματοοικονομικών προϊόντων	325.369,59	--	159.392,83	--
<b>Σύνολο χρηματοοικονομικών εξόδων</b>	<b>1.602.816,63</b>	<b>885.890,06</b>	<b>981.716,59</b>	<b>539.189,94</b>

**7. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις**

Οι εταιρείες του Ομίλου δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές:

1. Η μητρική Εταιρεία από τη χρήση 2005.
2. Η Εταιρεία EXCEL A.E. από τη χρήση 2005.
3. Η Εταιρεία ROTA KENTPO LOGISTICS A.E. από τη χρήση 2005
4. Η Εταιρεία OMNISHOP A.E. από τη χρήση 2003
5. Η Εταιρεία YALCO HUNGARY KFT από τη χρήση 2004.
6. Η Εταιρεία S.C. ROMANIA SRL από την χρήση 2007.

**8. Κέρδη ανά μετοχή**

Ο υπολογισμός των βασικών κερδών ανά μετοχή βασίζεται στις ακόλουθες πληροφορίες:

ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1/1-30/06/2008	1/1-30/06/2007	1/1-30/06/2008	1/1-30/06/2007
Κέρδη χρήσεως μετά την φορολογία ως κατάσταση αποτελεσμάτων	947.385,21	2.077.846,64	791.222,61	1.382.422,81
Μέσος σταθμισμένος αριθμός κοινών μετοχών για τους σκοπούς των βασικών κερδών ανά μετοχή	13.191.620	13.099.859	13.191.620	13.099.859
<b>Κέρδος ανά μετοχή</b>	<b>0,0718</b>	<b>0,1586</b>	<b>0,0600</b>	<b>0,1055</b>

**9. Μετοχικό κεφάλαιο**

Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται σε € 8.178.804,40 και διαιρείται σε 13.191.620 κοινές ανώνυμες μετοχές ονομαστικής αξίας 0,62 € η κάθε μετοχή. Όλες οι μετοχές που έχουν εκδοθεί έχουν εξοφληθεί πλήρως.

10. Επί των παγίων στοιχείων δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη.

11. Κατά την τρέχουσα περίοδο διατέθηκαν για επενδύσεις ενσώματων παγίων στοιχείων για τον Όμιλο 3.937.979,53 ευρώ ενώ για την μητρική 3.579.304,66 ευρώ, και το μεγαλύτερο ποσό αφορά τις νέες αποθηκευτικές εγκαταστάσεις στα Οινόφυτα Βοιωτίας. Επίσης οι πωλήσεις των ενσώματων παγίων στοιχείων είναι για τον Όμιλο 10.705,20 ευρώ αναπόσβεστης αξίας 13.285,65 ευρώ, ενώ για την μητρική Εταιρεία 1.409,50 ευρώ αναπόσβεστης αξίας 1.152,30 ευρώ.

12. Δεν υπάρχουν σημαντικές επιδικίες ή υπό διαιτησία διαφορές και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου.
13. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30/6/2008 είναι για τον Όμιλο 347 και για την μητρική 221 άτομα, ενώ την 30/6/2007 ήταν 304 και 209 αντίστοιχα.

14. **Συναλλαγές μεταξύ συνδεδεμένων μερών**

Οι συναλλαγές μεταξύ της Εταιρείας και των θυγατρικών της έχουν απαλειφθεί κατά την ενοποίηση.

Οι συναλλαγές της Εταιρείας προς και από συνδεδεμένα μέρη αναλύονται ως ακολούθως:

ποσά εκφρασμένα σε €

	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<u>30/6/2008</u>	<u>30/6/2007</u>	<u>30/6/2008</u>	<u>30/6/2007</u>
<b>Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών</b>				
προς Θυγατρικές	--	--	537.305,28	234.260,25
προς Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	--	--	--	--
	<u>--</u>	<u>--</u>	<u><b>537.305,28</b></u>	<u><b>234.260,25</b></u>
<b>Αγορές αγαθών και υπηρεσιών</b>				
από Θυγατρικές	--	--	146.632,47	108.219,55
από Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	190.320,00	187.670,00	186.300,00	183.800,00
	<u><b>190.320,00</b></u>	<u><b>187.670,00</b></u>	<u><b>332.932,47</b></u>	<u><b>292.019,55</b></u>
<b>Απαιτήσεις</b>				
από Θυγατρικές	--	--	5.890.070,62	6.127.969,71
από Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	--	--	--	--
	<u>--</u>	<u>--</u>	<u><b>5.890.070,62</b></u>	<u><b>6.127.969,71</b></u>
<b>Υποχρεώσεις</b>				
προς Θυγατρικές	--	--	13.712,34	16.019,80
προς Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	155.507,90	88.413,85	155.057,90	85.306,37
	<u><b>155.507,90</b></u>	<u><b>88.413,85</b></u>	<u><b>169.220,24</b></u>	<u><b>101.326,17</b></u>
<b>Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μέλη της διοίκησης</b>	<u><b>496.010,45</b></u>	<u><b>357.273,16</b></u>	<u><b>408.305,22</b></u>	<u><b>316.331,22</b></u>
<b>Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης</b>	<u>--</u>	<u>--</u>	<u>--</u>	<u>--</u>
<b>Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης</b>	<u><b>36.855,61</b></u>	<u><b>12.265,07</b></u>	<u><b>34.380,61</b></u>	<u><b>11.665,07</b></u>

Οι πωλήσεις και οι αγορές με τα συνδεδεμένα μέρη που δραστηριοποιούνται στην Ελλάδα γίνονται με τις συνήθεις τιμές που ισχύουν για τα μη συνδεδεμένα μέρη. Σε περιπτώσεις όπου οι θυγατρικές εταιρείες εξωτερικού για αγορές εμπορευμάτων που δεν μπορούν να εξασφαλίσουν ίδιους με την μητρική Εταιρεία όρους τιμολογιακής και πιστοληπτικής πολιτικής, οι αγορές αυτές πραγματοποιούνται από την μητρική Εταιρεία και επανατιμολογούνται προς τις θυγατρικές στο κόστος αγοράς με προσαύξηση 10% περίπου. Οι απαιτήσεις από τα συνδεδεμένα μέρη είναι εισπράξιμες.

Η μητρική Εταιρεία έχει δώσει εγγυήσεις προς τρίτους για λογαριασμό των θυγατρικών της Εταιρειών προς εξασφάλιση υποχρεώσεων τους, ποσού ευρώ 18.450.000.

15. Από την Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 25/6/2008 αποφασίσθηκε η διανομή μερίσματος 0,046 ευρώ ανά μετοχή και συνολικό ποσό μερίσματος 606.814,52 ευρώ. Κατά την περίοδο 1/1-30/6/2008 δεν έχουν καταβληθεί μερίσματα.

16. **Έσοδα και αποτελέσματα κατά τομέα.**

Πρωτεύων τύπος πληροφόρησης κατά τομέα είναι οι επιχειρησιακοί τομείς:

**Στοιχεία κατά κύριο επιχειρησιακό τομέα της 30/6/2008**

ποσά εκφρασμένα σε €

	Εμπορικός τομέας		Μεταποιητικός τομέας	Απαλείψεις	Ενοποιημένα
	Είδη οικιακής χρήσης	Κλιματισμός			
Πωλήσεις σε τρίτους	27.320.986,33	5.304.676,93	2.818.273,74	--	
Εσωτερικές πωλήσεις	747.669,60	39.334,19	--	(787.003,79)	
<b>Σύνολο</b>	<b>28.068.655,93</b>	<b>5.344.011,12</b>	<b>2.818.273,74</b>	<b>(787.003,79)</b>	<b>35.443.937,00</b>
Αποτ/τα τομέα	5.014.975,26	392.072,78	282.748,26		5.689.796,30
Έξοδα που δεν Έχουν κατανεμηθεί					(3.130.121,57)
Χρηματοδοτικά έξοδα					(1.171.281,45)
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</b>					<b>1.388.393,28</b>

Στο επιχειρησιακό τομέα του κλιματισμού υπάρχει έντονη εποχικότητα κατά τους μήνες Μάιο έως Αύγουστο όπου πραγματοποιείται περίπου το 68% των συνολικών πωλήσεων.

**Στοιχεία κατά κύριο επιχειρησιακό τομέα της 30/6/2007**

ποσά εκφρασμένα σε €

	Εμπορικός τομέας		Μεταποιητικός τομέας	Απαλείψεις	Ενοποιημένα
	Είδη οικιακής χρήσης	Κλιματισμός			
Πωλήσεις σε τρίτους	24.562.553,97	6.569.655,20	2.336.291,62	--	
Εσωτερικές πωλήσεις	340.007,59	55.844,06	--	(395.851,65)	
<b>Σύνολο</b>	<b>24.902.561,56</b>	<b>6.625.499,26</b>	<b>2.336.291,62</b>	<b>(395.851,65)</b>	<b>33.468.500,79</b>
Αποτ/τα τομέα	4.792.855,51	706.957,76	180.935,73		5.680.749,00
Έξοδα που δεν Έχουν κατανεμηθεί					(2.466.509,54)
Χρηματοδοτικά έξοδα					(658.651,88)
<b>Κέρδη προ φόρων</b>					<b>2.555.587,58</b>

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ο Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  
ΑΤ. Λ 119476

Σ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  
ΑΤ. Π 317576

Ο Δ/ΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

Θ. ΦΥΤΙΛΗΣ  
ΑΤ. ΑΑ 262854-Αρ. Αδείας 15514 Α΄Τάξης